
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

  BORDI 
 

                              
VENDIM 

 
   Nr. 6, Datë 28.01.2010  

 
PËR 

MRATIMIN E PLANIT FINANCIAR PËR VITIN 2010 TË AUTORITETIT TË 
MBIKËQYRJES FINANCIARE  

 
 

Në bazë dhe në zbatim të nenit 14, pika 16, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.20046, “Për 
Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, me propozim të Drejtorisë së Shërbimeve të 
Brendshme, Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare,  
 
  V E N D O S I : 
 

1. Miratimin e planit financiar për vitin 2010, të Autoritetit të Mbikëqyrjes 
Financiare, sipas pasqyrave 1, 2, 2/a, 3 dhe 3/a,  bashkëlidhur këtij vendimi.  

 
2. Ngarkohen Departamentet përkatës për ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi. 

 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 
K R Y E T A R I   
Elisabeta GJONI 

 
 
   NËNKRYETAR 
  Ermela GUXHOLLI 

 
 

 



AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE

                             Plani Financiar  i AMF   viti   2010
                            Miratuar me vendim Bordi nr.125, date 28.01.2010

        Pasqyra Nr.1
          BURIMET E FINANCIMIT      Viti.2010
I. Te Ardhura nga veprimtaria    126,970,000

   1. Te ardhura nga kontributet e shoqerive 123,300,000
   2. Te ardhura nga tregu i letrave me vlere 1,800,000
   3.Te ardhura nga tregu i pensioneve 500,000
   4. Te ardhura te tjera ( nga licensimi ne sigurime ) 1,370,000
 T O T A L I    126,970,000

       Pasqyra nr.2
          PERDORIMET    Viti. 2010
I. Shpenzime funksionimi 113,650,000
II. Shpenzime investimi  nga te cilat: 12,670,000
    1. Bl paisje komp, sisteme hard e software 7,720,000
    2. Projekte IT   : 4,450,000
    3. Paisje kundra zjarrit e sigurise 150,000
    4. Paisje e orendi 350,000
III. Fond rezerve per investime( godina) 650,000
T O T A L I 126,970,000

Pasqyra nr.1 dhe 2 eshte objekt i miratimit te bordit



AUTORITETI  I MBIKEQYRJES FINANCIARE

    Pasqyra nr.2/a
Shpenzime  Funksionimi    Viti. 2010

1. Paga punonjesish 52,819,700
2. Paga punonjeshish me kohe te pjesshme 2,000,000
3. Fondi i vecante 2,640,990
4. Kontributi i sig shoqerore 7,200,000
5. Shperblime bordi 1,454,000
6. Kuota anetarsimi 4,600,000
7. Udhetim e dieta 10,300,000
8. Trajnime 4,700,000
9. Studime e konsulenca 3,000,000
10.Shpenzime per detyrime dhe kompesime legale 1,200,000
11.Shp per organizim konference, Workshop, etj 1,200,000
12.Shp administrative 22,035,310
13.Fondi rezerve 500,000
Totali i shpenzimeve te funksionimit 113,650,000

Pasqyra nr. 2/a eshte objekt i miratimit te bordit



AUTORITETI MBIKEQYRES FINANCIAR
                                            Plani i Investimeve   2010 

 Pasqyra nr.3
             Emertimi i zerave te investimeve Viti.2010
1. Bl paisje komp, sisteme hard e software 7,720,000
2. Projekte IT ( 4,450,000 leke ) :
      -a. Regjisrti elektronik,mirembajtje ndryshime 400,000
      -b. Regjistri I demeve, mirembajtje ndryshime 400,000
      -c. Menagement Inf. System 1,000,000
      -d. Sistemi telefonik VoIP 450,000
      -e. Lidhje online DPSHTRR 400,000
      -f. Lidhje online me regjistrin themeltar Gj.Civile 400,000
      -g.Instalim I sistemit GSRM ne AMF, replikim te dhena 350,000
      -gj. Implementimi GSRM faza II 200,000
      -k.Instalim I websaite zyrtar ne AMF 450,000
      -h. Zgjerim I sistemeve te sigurise ne godinen e re 400,000
3. Paisje kundra zjarrit e sigurise 150,000
4. Paisje e orendi 350,000
5.Fond rezerve per investime( godina) 650,000
                T O T A L I 13,320,000

Pasqyra nr. 3 eshte objekt i miratimit te bordit

                          Investime ne Proces per vitin 2010
Pasqyra nr.3/a

          Emertimi I zerave te investimeve        Leke
1. Rikonstruksion i godines 22,538,919
2. Pagese per supervizorin 550,000
      T O T A L I 23,088,919 *

* Investimet ne proces gjate vitit 2010 do te mbulohen me fondet e vitit 2009


